República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

CüiVlISGAO DE LICITAÇÃO

a _____ i j j l l l .
i'!RfíürUR/\MüNICí;-'ÀLU!;0Uii';0

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 2706.01/2016-03

Aos 12 (doze) dias do mês de Julho do ano de dois mil e dezesseis, às 09h30min, na

Biblioteca Municipal, localizada a Praça Antônio Marques, Centro, Cedro/CE, reuniram-se

o Pregoeiro Francisco Antônio Viana Correia Costa, sua equipe de apoio: Vicente

Fernando Gonçalves Fonseca e Antônio Shieley Moura Fernandes e a seguinte

empresa: FABRÍCIO GABRIEL DE SOUZA -  ME, neste ato representada por seu

proprietário o Sr. Fabrício Gabriel de Souza, inscrito no CPF sob o No. 010.704.093-08,
para a abertura da sessão referente ao Pregão Presencial N°. 2706.01/2016-03, cujo

objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA APTA A ORGANIZAR,

REALIZAR E ELABORAR ESTRUTURA GERAL DAS FESTIVIDADES ALUSIVAS

AO CHITÃO E PRÉ CHITÃO NO MUNICÍPIO DE CEDRO, JUNTO A

SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA. O pregoeiro iniciou a sessão com a fase de

Habilitação Preliminar, convocando o licitante presente para o credenciamento, após

análise, a empresa partícipe foi declarada credenciada para as fases seguintes por cumprir

todos os requisitos de credenciamento preconizados no instrumento convocatório. O
pregoeiro prosseguiu com a Fase de Julgamento com a abertura do envelope de

proposta, que após análise da proposta a empresa foi classificada, iniciou-se a fase de

lances verbais:

LOTE I -  BANHEIROS QUÍMICOS - PROPOSTA INICIAL

FABRÍCIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta
reais), tendo em vista ser a única empresa participante do certame o pregoeiro
negociou diretamente com o representante legal credenciado, chegando ao valor
de R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais), por encontrar-se dentro da
realidade mercadológica constante no termo de referencia às fls. 27/32 do
referido processo.

LOTE I -  PROPOSTA FINAL

FABRÍCIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta
reais)

LOTE II - SEGURANÇA - PROPOSTA INICIAL

FABRÍCIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais),
tendo em vista ser a única empresa participante do certame o pregoeiro

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir Aguiar, S/N° -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

negociou diretamente com o representante legal credenciado, chegando ao valor
de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais), por encontrar-se dentro da
realidade mercadológica constante no termo de referencia às fls. 27/32 do
referido processo.

LOTE II -  PROPOSTA FINAL

FABRÍCIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais)

LOTE III SHOWS E APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS - PROPOSTA
INICIAL

FABRÍCIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 49.000,00 (quarenta e nove mil reais),
tendo em vista ser a única empresa participante do certame o pregoeiro
negociou diretamente com o representante legal credenciado, chegando ao valor
de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais), por encontrar-se dentro
da realidade mercadológica constante no termo de referencia às fls. 27/32 do
referido processo.

LOTE III -  PROPOSTA FINAL

FABRÍCIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e
quinhentos reais)

LOTE IV -  SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DOS EVENTOS PROPOSTA INICIAL

FABRÍCIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 20.000,00 (vinte mil reais), tendo em
vista ser a única empresa participante do certame o pregoeiro negociou
diretamente com o representante legal credenciado, chegando ao valor de R$
10.000,00 (dez mil reais), por encontrar-se dentro da realidade mercadológica
constante no termo de referencia às fls. 27/32 do referido processo.

LOTE IV -  PROPOSTA FINAL

FABRÍCIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 10.000,00 (dez mil reais)

LOTE V (ESTRUTURA GERAL) - PROPOSTA INICIAL

FABRÍCIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e
quinhentos reais), tendo em vista ser a única empresa participante do certame o
pregoeiro negociou diretamente com o representante legal credenciado,
chegando ao valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), por encontrar-se dentro
da realidade mercadológica constante no termo de referencia às fls. 27/32 do
referido processo.

LOTE V -  PROPOSTA FINAL

l;,RF| EHUÜA MUNICIPAL t)

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir Aguiar, S/N° -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.gov.br cplcedro@oiitlook.com

MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

COMISSÃO DÊ LICITAÇÃO

FL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

FABRÍCIO GABRIEL DE SOUZA - ME R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por vencedora a empresa FABRÍCIO

GABRIEL DE SOUZA - ME para os Lotes I ao V. Após terminada a etapa de lances o

pregoeiro convocou os licitantes presentes para rubricarem as propostas. Neste ato,
Prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos documentos

de habilitação da empresa arrematante, ao qual apresentou todos os documentos de

habilitação preconizados no instrumento convocatório. O pregoeiro requisitou do

partícipe vencedor a apresentação da proposta reformulada com o valor final no prazo

máximo de 24 (vinte e quatro) horas contados a partir da data da realização da

sessão. Estando todos os presentes de acordo, e nada mais a constar encerra-se a

presente sessão. Cedro -/pE, 12 de Julho de 2016.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
PREGOEIRO

vj j l o *
Vicente Fernando Gonçalves FonsecaAntônio Shieley Moura Fernandes

APOIO APOIO

LICITANTE:

1. FABRÍCIO GABRIEL DE SOUZA - ME
Fabrício Gabriel de Souza

Proprietário

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir Aguiar, S/N° -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ce.pov.br cplcedro@, outlook.com